
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2021-141

PUBLIÉ LE 31 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

ARS /

R20-2021-12-27-00001 - ARRETE 2021- 787 portant composition du Conseil

Territorial de Santé du Cismonte (5 pages) Page 5

R20-2021-12-16-00004 - ARRETE N° ARS-2021-804 du 16.12.2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé au CH de Bastia

(FINESS EJ - 2B0000020) (5 pages) Page 11

R20-2021-12-06-00007 - Arrêté n°ARS-2020-758 du 06/12/2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé à la Clinique du

Cap FINESS ET - 2B0003016

 (2 pages) Page 17

R20-2021-12-06-00004 - Arrêté n°ARS-2021-755 du 06/12/2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé au Centre de jour

La Villa San Ornello FINESS ET - 2B0003917

 (2 pages) Page 20

R20-2021-12-06-00005 - Arrêté n°ARS-2021-756 du 06/12/2021 attribuant

des crédits FIR au titre de l'année 2021 versés au CH de Corte Tattone

(FINESS EJ - 2B0004246) (2 pages) Page 23

R20-2021-12-06-00006 - Arrêté n°ARS-2021-757 du 06/12/2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé à la Polyclinique

du Dr Raoul Maymard FINESS ET - 2B0000145

 (2 pages) Page 26

R20-2021-12-06-00008 - Arrêté n°ARS-2021-759 du 06/12/2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé au CH de Sartène

(FINESS EJ - 2A0002606) (2 pages) Page 29

R20-2021-12-06-00009 - Arrêté n°ARS-2021-760 du 06/12/2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé au Centre

Hospitalier de BONIFACIO FINESS ET � 2A0000170

 (2 pages) Page 32

R20-2021-12-06-00010 - Arrêté n°ARS-2021-761 du 06/12/2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé à la Clinique San

Ornello

FINESS ET - 2B0004113

 (2 pages) Page 35

R20-2021-12-10-00003 - Arrêté n°ARS-2021-781 du 10-12-2021 attribuant des

crédits FIR au titre de l'année 2021 versés à la Clinique du Sud de la Corse

(FINESS ET - 2A0000154) (2 pages) Page 38

R20-2021-12-10-00004 - Arrêté n°ARS-2021-782 du 10-12-2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l�année 2021 versé à la Polyclinique

de Furiani FINESS ET � 2B00000392

 (2 pages) Page 41

R20-2021-12-16-00003 - Arrêté n°ARS-2021-803 du 16/12/2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé au CH d�Ajaccio

(FINESS EJ - 2A0000014) (4 pages) Page 44

R20-2021-12-16-00005 - Arrêté N°ARS/2021/801 du 16 décembre 2021

portant renouvellement de l�autorisation délivrée à la Société

d�exploitation de la Polyclinique du Docteur Maymard à exercer des

activités de chirurgie des cancers gynécologiques et mammaires sur son site

(N° FINESS géographique : 2B0000145)

 (2 pages) Page 49

2



R20-2021-12-16-00006 - Arrêté n°ARS/2021/802 du 16 décembre 2021

portant renouvellement de l�autorisation délivrée à la SA Cliniques

d�Ajaccio à exercer des activités de chirurgie des cancers ORL,

maxillo-faciale, thoraciques, gynécologiques et mammaires sur son site (N°

FINESS géographique : 2A0000139)

 (2 pages) Page 52

R20-2021-12-20-00002 - Arrêté n°ARS/2021/807 du 20 décembre 2021

portant autorisation au Centre Hospitalier de Bastia à exercer les activités

interventionnelles par voie endovasculaire en neuroradiologie (N° FINESS

géographique : 2B0000012)

 (2 pages) Page 55

R20-2021-12-20-00003 - Arrêté n°ARS/2021/811 du 20 décembre 2021

portant renouvellement de l�autorisation à la SAS du Centre de

réadaptation fonctionnelle du Finosello d�exercer l�activité de soins de

médecine en hospitalisation complète sur son site (N° FINESS géographique

: 2A0000030)

 (2 pages) Page 58

R20-2021-12-22-00001 - Décision ARS 2021-812 du 22 décembre

2021

portant acceptation de la demande d�autorisation de commerce

électronique de médicaments et de création d�un site Internet de

commerce électronique de médicaments Pharmacie SAVELLI � 1 avenue

PICCIONI 20220 L�Île-Rousse

 (2 pages) Page 61

CeZOC /

R20-2021-12-24-00002 - Portant dérogation générale exceptionnelle à titre

temporaire à l�interdiction de circulation, à certaines périodes, des

véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC,

indispensables dans la gestion de la crise Influenza Aviaire Haute Pathogène

(2 pages) Page 64

R20-2021-12-27-00002 - Portant dérogation générale exceptionnelle à titre

temporaire à l�interdiction de circulation, à certaines périodes, des

véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC,

indispensables dans la gestion de la crise Influenza Aviaire Haute Pathogène

(2 pages) Page 67

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement /

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement

R20-2021-12-24-00001 - Arrêté  portant sur l'organisation des services de la

direction régionale de l'Environnement, de l'aménagement et du logement

de Corse. (4 pages) Page 70

R20-2021-12-27-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature régionale

à des agents de la Direction régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement de Core (5 pages) Page 75

R20-2021-12-28-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature régionale

à des agents de la Direction régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement de Corse (5 pages) Page 81

3



R20-2021-12-23-00003 - Arrête portant sur l'organisation de la direction

régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Corse

(3 pages) Page 87

SGAC / Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2021-12-30-00001 - arrêté modifiant l'arrêté n°R20-2020-06-30-002 en

date du 30 juin 2020 modifié constatant la désignation des membres du

conseil économique, social, environnemental et culturel de Corse. (2 pages) Page 91

4



ARS

R20-2021-12-27-00001

27/12/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

ARRETE 2021- 787 portant composition du

Conseil Territorial de Santé du Cismonte

ARS - R20-2021-12-27-00001 - ARRETE 2021- 787 portant composition du Conseil Territorial de Santé du Cismonte 5



ARS - R20-2021-12-27-00001 - ARRETE 2021- 787 portant composition du Conseil Territorial de Santé du Cismonte 6



ARS - R20-2021-12-27-00001 - ARRETE 2021- 787 portant composition du Conseil Territorial de Santé du Cismonte 7



ARS - R20-2021-12-27-00001 - ARRETE 2021- 787 portant composition du Conseil Territorial de Santé du Cismonte 8



ARS - R20-2021-12-27-00001 - ARRETE 2021- 787 portant composition du Conseil Territorial de Santé du Cismonte 9



ARS - R20-2021-12-27-00001 - ARRETE 2021- 787 portant composition du Conseil Territorial de Santé du Cismonte 10



ARS

R20-2021-12-16-00004

16/12/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

ARRETE N° ARS-2021-804 du 16.12.2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année

2021 versé au CH de Bastia (FINESS EJ -

2B0000020)

ARS - R20-2021-12-16-00004 - ARRETE N° ARS-2021-804 du 16.12.2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021

versé au CH de Bastia (FINESS EJ - 2B0000020) 11



ARS - R20-2021-12-16-00004 - ARRETE N° ARS-2021-804 du 16.12.2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021

versé au CH de Bastia (FINESS EJ - 2B0000020) 12



ARS - R20-2021-12-16-00004 - ARRETE N° ARS-2021-804 du 16.12.2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021

versé au CH de Bastia (FINESS EJ - 2B0000020) 13



ARS - R20-2021-12-16-00004 - ARRETE N° ARS-2021-804 du 16.12.2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021

versé au CH de Bastia (FINESS EJ - 2B0000020) 14



ARS - R20-2021-12-16-00004 - ARRETE N° ARS-2021-804 du 16.12.2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021

versé au CH de Bastia (FINESS EJ - 2B0000020) 15



ARS - R20-2021-12-16-00004 - ARRETE N° ARS-2021-804 du 16.12.2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021

versé au CH de Bastia (FINESS EJ - 2B0000020) 16



ARS

R20-2021-12-06-00007

06/12/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS-2020-758 du 06/12/2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année

2021 versé à la Clinique du Cap FINESS ET -

2B0003016

ARS - R20-2021-12-06-00007 - Arrêté n°ARS-2020-758 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

à la Clinique du Cap FINESS ET - 2B0003016 17



ARS - R20-2021-12-06-00007 - Arrêté n°ARS-2020-758 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

à la Clinique du Cap FINESS ET - 2B0003016 18



ARS - R20-2021-12-06-00007 - Arrêté n°ARS-2020-758 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

à la Clinique du Cap FINESS ET - 2B0003016 19



ARS

R20-2021-12-06-00004

06/12/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS-2021-755 du 06/12/2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année

2021 versé au Centre de jour La Villa San Ornello

FINESS ET - 2B0003917

ARS - R20-2021-12-06-00004 - Arrêté n°ARS-2021-755 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

au Centre de jour La Villa San Ornello FINESS ET - 2B0003917 20



ARS - R20-2021-12-06-00004 - Arrêté n°ARS-2021-755 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

au Centre de jour La Villa San Ornello FINESS ET - 2B0003917 21



ARS - R20-2021-12-06-00004 - Arrêté n°ARS-2021-755 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

au Centre de jour La Villa San Ornello FINESS ET - 2B0003917 22



ARS

R20-2021-12-06-00005

06/12/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

Arrêté n°ARS-2021-756 du 06/12/2021 attribuant

des crédits FIR au titre de l'année 2021 versés au

CH de Corte Tattone (FINESS EJ - 2B0004246)

ARS - R20-2021-12-06-00005 - Arrêté n°ARS-2021-756 du 06/12/2021 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2021 versés au CH de

Corte Tattone (FINESS EJ - 2B0004246) 23



ARS - R20-2021-12-06-00005 - Arrêté n°ARS-2021-756 du 06/12/2021 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2021 versés au CH de

Corte Tattone (FINESS EJ - 2B0004246) 24



ARS - R20-2021-12-06-00005 - Arrêté n°ARS-2021-756 du 06/12/2021 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2021 versés au CH de

Corte Tattone (FINESS EJ - 2B0004246) 25



ARS

R20-2021-12-06-00006

06/12/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS-2021-757 du 06/12/2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année

2021 versé à la Polyclinique du Dr Raoul

Maymard FINESS ET - 2B0000145

ARS - R20-2021-12-06-00006 - Arrêté n°ARS-2021-757 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

à la Polyclinique du Dr Raoul Maymard FINESS ET - 2B0000145 26



ARS - R20-2021-12-06-00006 - Arrêté n°ARS-2021-757 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

à la Polyclinique du Dr Raoul Maymard FINESS ET - 2B0000145 27



ARS - R20-2021-12-06-00006 - Arrêté n°ARS-2021-757 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

à la Polyclinique du Dr Raoul Maymard FINESS ET - 2B0000145 28



ARS

R20-2021-12-06-00008

06/12/2021  : Mme  Marie-Pia ANDREANI  

Arrêté n°ARS-2021-759 du 06/12/2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année

2021 versé au CH de Sartène (FINESS EJ -

2A0002606)

ARS - R20-2021-12-06-00008 - Arrêté n°ARS-2021-759 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

au CH de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) 29



ARS - R20-2021-12-06-00008 - Arrêté n°ARS-2021-759 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

au CH de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) 30



ARS - R20-2021-12-06-00008 - Arrêté n°ARS-2021-759 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

au CH de Sartène (FINESS EJ - 2A0002606) 31



ARS

R20-2021-12-06-00009

06/12/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS-2021-760 du 06/12/2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année

2021 versé au Centre Hospitalier de BONIFACIO

FINESS ET � 2A0000170

ARS - R20-2021-12-06-00009 - Arrêté n°ARS-2021-760 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

au Centre Hospitalier de BONIFACIO FINESS ET � 2A0000170 32



ARS - R20-2021-12-06-00009 - Arrêté n°ARS-2021-760 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

au Centre Hospitalier de BONIFACIO FINESS ET � 2A0000170 33



ARS - R20-2021-12-06-00009 - Arrêté n°ARS-2021-760 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

au Centre Hospitalier de BONIFACIO FINESS ET � 2A0000170 34



ARS

R20-2021-12-06-00010

06/12/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS-2021-761 du 06/12/2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année

2021 versé à la Clinique San Ornello

FINESS ET - 2B0004113

ARS - R20-2021-12-06-00010 - Arrêté n°ARS-2021-761 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé à

la Clinique San Ornello

FINESS ET - 2B0004113

35



ARS - R20-2021-12-06-00010 - Arrêté n°ARS-2021-761 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé à

la Clinique San Ornello

FINESS ET - 2B0004113

36



ARS - R20-2021-12-06-00010 - Arrêté n°ARS-2021-761 du 06/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé à

la Clinique San Ornello

FINESS ET - 2B0004113

37



ARS

R20-2021-12-10-00003

10/12/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS-2021-781 du 10-12-2021 attribuant

des crédits FIR au titre de l'année 2021 versés à la

Clinique du Sud de la Corse (FINESS ET -

2A0000154)

ARS - R20-2021-12-10-00003 - Arrêté n°ARS-2021-781 du 10-12-2021 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2021 versés à la

Clinique du Sud de la Corse (FINESS ET - 2A0000154) 38



ARS - R20-2021-12-10-00003 - Arrêté n°ARS-2021-781 du 10-12-2021 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2021 versés à la

Clinique du Sud de la Corse (FINESS ET - 2A0000154) 39



ARS - R20-2021-12-10-00003 - Arrêté n°ARS-2021-781 du 10-12-2021 attribuant des crédits FIR au titre de l'année 2021 versés à la

Clinique du Sud de la Corse (FINESS ET - 2A0000154) 40



ARS

R20-2021-12-10-00004

10/12/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS-2021-782 du 10-12-2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l�année

2021 versé à la Polyclinique de Furiani FINESS ET

� 2B00000392

ARS - R20-2021-12-10-00004 - Arrêté n°ARS-2021-782 du 10-12-2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l�année 2021 versé

à la Polyclinique de Furiani FINESS ET � 2B00000392 41



ARS - R20-2021-12-10-00004 - Arrêté n°ARS-2021-782 du 10-12-2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l�année 2021 versé

à la Polyclinique de Furiani FINESS ET � 2B00000392 42



ARS - R20-2021-12-10-00004 - Arrêté n°ARS-2021-782 du 10-12-2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l�année 2021 versé

à la Polyclinique de Furiani FINESS ET � 2B00000392 43



ARS

R20-2021-12-16-00003

16/12/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS-2021-803 du 16/12/2021 fixant le

montant des ressources FIR au titre de l'année

2021 versé au CH d�Ajaccio (FINESS EJ -

2A0000014)

ARS - R20-2021-12-16-00003 - Arrêté n°ARS-2021-803 du 16/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

au CH d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) 44



ARS - R20-2021-12-16-00003 - Arrêté n°ARS-2021-803 du 16/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

au CH d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) 45



ARS - R20-2021-12-16-00003 - Arrêté n°ARS-2021-803 du 16/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

au CH d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) 46



ARS - R20-2021-12-16-00003 - Arrêté n°ARS-2021-803 du 16/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

au CH d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) 47



ARS - R20-2021-12-16-00003 - Arrêté n°ARS-2021-803 du 16/12/2021 fixant le montant des ressources FIR au titre de l'année 2021 versé

au CH d�Ajaccio (FINESS EJ - 2A0000014) 48



ARS

R20-2021-12-16-00005

16/12/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté N°ARS/2021/801 du 16 décembre 2021

portant renouvellement de l�autorisation

délivrée à la Société d�exploitation de la

Polyclinique du Docteur Maymard à exercer des

activités de chirurgie des cancers gynécologiques

et mammaires sur son site (N° FINESS

géographique : 2B0000145)

ARS - R20-2021-12-16-00005 - Arrêté N°ARS/2021/801 du 16 décembre 2021 portant renouvellement de l�autorisation délivrée à la

Société d�exploitation de la Polyclinique du Docteur Maymard à exercer des activités de chirurgie des cancers gynécologiques et

mammaires sur son site (N° FINESS géographique : 2B0000145)

49



ARS - R20-2021-12-16-00005 - Arrêté N°ARS/2021/801 du 16 décembre 2021 portant renouvellement de l�autorisation délivrée à la

Société d�exploitation de la Polyclinique du Docteur Maymard à exercer des activités de chirurgie des cancers gynécologiques et

mammaires sur son site (N° FINESS géographique : 2B0000145)

50



ARS - R20-2021-12-16-00005 - Arrêté N°ARS/2021/801 du 16 décembre 2021 portant renouvellement de l�autorisation délivrée à la

Société d�exploitation de la Polyclinique du Docteur Maymard à exercer des activités de chirurgie des cancers gynécologiques et

mammaires sur son site (N° FINESS géographique : 2B0000145)

51



ARS

R20-2021-12-16-00006

16/12/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS/2021/802 du 16 décembre 2021

portant renouvellement de l�autorisation

délivrée à la SA Cliniques d�Ajaccio à exercer

des activités de chirurgie des cancers ORL,

maxillo-faciale, thoraciques, gynécologiques et

mammaires sur son site (N° FINESS géographique

: 2A0000139)

ARS - R20-2021-12-16-00006 - Arrêté n°ARS/2021/802 du 16 décembre 2021 portant renouvellement de l�autorisation délivrée à la SA

Cliniques d�Ajaccio à exercer des activités de chirurgie des cancers ORL, maxillo-faciale, thoraciques, gynécologiques et mammaires

sur son site (N° FINESS géographique : 2A0000139)

52



ARS - R20-2021-12-16-00006 - Arrêté n°ARS/2021/802 du 16 décembre 2021 portant renouvellement de l�autorisation délivrée à la SA

Cliniques d�Ajaccio à exercer des activités de chirurgie des cancers ORL, maxillo-faciale, thoraciques, gynécologiques et mammaires

sur son site (N° FINESS géographique : 2A0000139)

53



ARS - R20-2021-12-16-00006 - Arrêté n°ARS/2021/802 du 16 décembre 2021 portant renouvellement de l�autorisation délivrée à la SA

Cliniques d�Ajaccio à exercer des activités de chirurgie des cancers ORL, maxillo-faciale, thoraciques, gynécologiques et mammaires

sur son site (N° FINESS géographique : 2A0000139)

54



ARS

R20-2021-12-20-00002

20/12/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS/2021/807 du 20 décembre 2021

portant autorisation au Centre Hospitalier de

Bastia à exercer les activités interventionnelles

par voie endovasculaire en neuroradiologie (N°

FINESS géographique : 2B0000012)

ARS - R20-2021-12-20-00002 - Arrêté n°ARS/2021/807 du 20 décembre 2021 portant autorisation au Centre Hospitalier de Bastia à

exercer les activités interventionnelles par voie endovasculaire en neuroradiologie (N° FINESS géographique : 2B0000012) 55



ARS - R20-2021-12-20-00002 - Arrêté n°ARS/2021/807 du 20 décembre 2021 portant autorisation au Centre Hospitalier de Bastia à

exercer les activités interventionnelles par voie endovasculaire en neuroradiologie (N° FINESS géographique : 2B0000012) 56



ARS - R20-2021-12-20-00002 - Arrêté n°ARS/2021/807 du 20 décembre 2021 portant autorisation au Centre Hospitalier de Bastia à

exercer les activités interventionnelles par voie endovasculaire en neuroradiologie (N° FINESS géographique : 2B0000012) 57



ARS

R20-2021-12-20-00003

20/12/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Arrêté n°ARS/2021/811 du 20 décembre 2021

portant renouvellement de l�autorisation à la

SAS du Centre de réadaptation fonctionnelle du

Finosello d�exercer l�activité de soins de

médecine en hospitalisation complète sur son

site (N° FINESS géographique : 2A0000030)

ARS - R20-2021-12-20-00003 - Arrêté n°ARS/2021/811 du 20 décembre 2021 portant renouvellement de l�autorisation à la SAS du

Centre de réadaptation fonctionnelle du Finosello d�exercer l�activité de soins de médecine en hospitalisation complète sur son site

(N° FINESS géographique : 2A0000030)

58



ARS - R20-2021-12-20-00003 - Arrêté n°ARS/2021/811 du 20 décembre 2021 portant renouvellement de l�autorisation à la SAS du

Centre de réadaptation fonctionnelle du Finosello d�exercer l�activité de soins de médecine en hospitalisation complète sur son site

(N° FINESS géographique : 2A0000030)

59



ARS - R20-2021-12-20-00003 - Arrêté n°ARS/2021/811 du 20 décembre 2021 portant renouvellement de l�autorisation à la SAS du

Centre de réadaptation fonctionnelle du Finosello d�exercer l�activité de soins de médecine en hospitalisation complète sur son site

(N° FINESS géographique : 2A0000030)

60



ARS

R20-2021-12-22-00001

22/12/2021  : M.Marie-Hélène LECENNE  

Décision ARS 2021-812 du 22 décembre 2021

portant acceptation de la demande

d�autorisation de commerce électronique de

médicaments et de création d�un site Internet

de commerce électronique de médicaments

Pharmacie SAVELLI � 1 avenue PICCIONI 20220

L�Île-Rousse

ARS - R20-2021-12-22-00001 - Décision ARS 2021-812 du 22 décembre 2021

portant acceptation de la demande d�autorisation de commerce électronique de médicaments et de création d�un site Internet de

commerce électronique de médicaments Pharmacie SAVELLI � 1 avenue PICCIONI 20220 L�Île-Rousse

61



ARS - R20-2021-12-22-00001 - Décision ARS 2021-812 du 22 décembre 2021

portant acceptation de la demande d�autorisation de commerce électronique de médicaments et de création d�un site Internet de

commerce électronique de médicaments Pharmacie SAVELLI � 1 avenue PICCIONI 20220 L�Île-Rousse

62



ARS - R20-2021-12-22-00001 - Décision ARS 2021-812 du 22 décembre 2021

portant acceptation de la demande d�autorisation de commerce électronique de médicaments et de création d�un site Internet de

commerce électronique de médicaments Pharmacie SAVELLI � 1 avenue PICCIONI 20220 L�Île-Rousse

63



CeZOC

R20-2021-12-24-00002

24/12/2021  :   

Portant dérogation générale exceptionnelle à

titre temporaire à l�interdiction de circulation, à

certaines périodes, des véhicules de transport de

marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC,

indispensables dans la gestion de la crise

Influenza Aviaire Haute Pathogène

CeZOC - R20-2021-12-24-00002 - Portant dérogation générale exceptionnelle à titre temporaire à l�interdiction de circulation, à

certaines périodes, des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC, indispensables dans la gestion de la

crise Influenza Aviaire Haute Pathogène

64



 
 
 
 

C e Z O C ,  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )  
6 2  B o u l e v a r d  I C A R D ,  1 3 0 1 0 M a r s e i l l e  

T é l  0 4  9 1  2 4  2 0  1 8  
 

   
PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 

 
 

PORTANT DÉROGATION GENERALE EXCEPTIONNELLE 

 

Portant dérogation générale exceptionnelle à titre temporaire à l’interdiction de circulation, à certaines périodes, des 

véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC, indispensables dans la gestion de la crise 

Influenza Aviaire Haute Pathogène 
 

ARRETE N°  
 

 
Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud  

Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Préfet des Bouches-du-Rhône, 
Vu le code de la défense ; 
Vu le code de la sécurité intérieure ; 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
Vu le code de la route, et notamment l'article R. 411-18 ; 
Vu le code de la voirie routière ; 
Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’action des services 

de l’État dans les régions et les départements ; 
Vu l’arrêté interministériel du 16 avril 2021 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de 

marchandises à certaines périodes et notamment son article 5-I 
Vu  l’arrêté du 22 décembre 2020 relatif aux interdictions complémentaires de circulation des véhicules de transport 

de marchandises pour l’année 2021; 
Vu l’arrêté n°13-2019-05-23-001 du 23 mai 2019 de Monsieur Christian CHASSAING, sous-préfet hors classe, 

Secrétaire Général de la Zone de Défense et de Sécurité Sud, portant organisation de la zone de défense et de 
sécurité Sud ; 
Vu les avis de la DRAAF de zone en date du 14/12/21 et du 16/12/21 
 

 
Considérant le risque de contamination d’Influenza Aviaire Hautement Pathogène (IAHP) par les oiseaux de la faune 

sauvage lors de leur migration et l’existence de cas avérés sur le territoire national ;  
 
Considérant les missions de dépeuplement de volailles prévues par le marché national conclu par le ministère de 

l’agriculture dans le cadre de mesures ordonnées par l’État sur l’ensemble du territoire de la France métropolitaine, 
Corse comprise ; 

 

Considérant que la période migratoire des oiseaux de la faune sauvage peut perdurer jusqu’à mi-avril 2022 ;  
 
Considérant que la rupture d’approvisionnement du matériel et des produits indispensables à la gestion de crise 

IAHP, peut avoir des conséquences sanitaires ou économiques préjudiciables ; 

 
Considérant la nécessité d’assurer la cohérence de réponse des services de l’État en ce qui concerne les 

autorisations exceptionnelles temporaires de circulation, et cela pour l’ensemble des 21 départements de la zone de 
défense Sud ; 
 
Considérant qu’il est préférable de disposer d’un arrêté unique ; 
 

ARRÊTE : 
 
Article 1 : En application de l’article 5.I de l’arrêté interministériel du 16 avril 2021, les véhicules transportant le 

matériel et les produits indispensables au dépeuplement ordonnancé par l’État en élevage ou sur site dédié sont 
autorisés à circuler, à titre exceptionnel en dérogation aux interdictions prévues aux articles 1er et 2 de l’arrêté 
interministériel précité (relatif aux interdictions de circulation générales et complémentaires des véhicules de 
transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de poids total autorisé en charge). 
 
Article 2 : La circulation, en charge ou en retour à vide, des véhicules transportant le matériel et les produits 

nécessaires au dépeuplement des volailles en élevage ou sur site dédié dans le cadre de mesures ordonnées par 
l’État, est exceptionnellement autorisée sur les départements de la zone de défense sud-ouest sous les conditions 
suivantes : 

CeZOC - R20-2021-12-24-00002 - Portant dérogation générale exceptionnelle à titre temporaire à l�interdiction de circulation, à

certaines périodes, des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC, indispensables dans la gestion de la

crise Influenza Aviaire Haute Pathogène

65



 
 
 
 

C e Z O C ,  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )  
6 2  B o u l e v a r d  I C A R D ,  1 3 0 1 0 M a r s e i l l e  

T é l  0 4  9 1  2 4  2 0  1 8  
 

- le vendredi 24 décembre 2021 à 22h jusqu’au dimanche 26 décembre à 22h  
- le vendredi 31 décembre 2021 à 22h jusqu’au dimanche 2 janvier 2022 à 22h 
- les dimanches du 9 janvier 2022 au 10 avril 2022, de la veille 22h à 22h 
 

Article 3 :Le responsable du véhicule doit pouvoir justifier, en cas de contrôle, auprès de l’agent de l’autorité 

compétente, de la conformité du transport effectué au regard des dispositions de la présente dérogation. Une copie 
du présent arrêté doit se trouver à bord du véhicule. 
 

Article 4 : Le délai de recours est de 2 mois à compter de la date de notification du présent arrêté. 
 
Article 5 : Sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil 

des actes administratifs de la préfecture de zone : 
    • les préfets de départements de la zone de défense et de sécurité Sud, 
    • les directeurs départementaux des territoires (et de la mer), 
    • les directeurs départementaux de la sécurité publique, 
    • les commandants des groupements départementaux de gendarmerie. 
.      
                                         
                                                                            Fait à Marseille le 24/12/2021 

                                                                               Pour le Préfet de Zone de Défense et de Sécurité Sud 
                                                                                Par délégation, le Chef de l’état-major interministériel de la zone sud 

 

Signé  

 

Le contrôleur général François PRADON 
 

                                                               

CeZOC - R20-2021-12-24-00002 - Portant dérogation générale exceptionnelle à titre temporaire à l�interdiction de circulation, à

certaines périodes, des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC, indispensables dans la gestion de la

crise Influenza Aviaire Haute Pathogène

66



CeZOC

R20-2021-12-27-00002

27/12/2021  :   

Portant dérogation générale exceptionnelle à

titre temporaire à l�interdiction de circulation, à

certaines périodes, des véhicules de transport de

marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC,

indispensables dans la gestion de la crise

Influenza Aviaire Haute Pathogène

CeZOC - R20-2021-12-27-00002 - Portant dérogation générale exceptionnelle à titre temporaire à l�interdiction de circulation, à

certaines périodes, des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC, indispensables dans la gestion de la

crise Influenza Aviaire Haute Pathogène

67



 
 
 
 

C e Z O C ,  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )  
6 2  B o u l e v a r d  I C A R D ,  1 3 0 1 0 M a r s e i l l e  

T é l  0 4  9 1  2 4  2 0  1 8  
 

   
PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 

 
 

PORTANT DÉROGATION GENERALE EXCEPTIONNELLE 

 

Portant dérogation générale exceptionnelle à titre temporaire à l’interdiction de circulation, à certaines périodes, des 

véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC, indispensables dans la gestion de la crise 

Influenza Aviaire Haute Pathogène 
 

ARRETE N°  

 
Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud  

Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Préfet des Bouches-du-Rhône, 
Vu le code de la défense ; 
Vu le code de la sécurité intérieure ; 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
Vu le code de la route, et notamment l'article R. 411-18 ; 
Vu le code de la voirie routière ; 
Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’action des services 

de l’État dans les régions et les départements ; 
Vu l’arrêté interministériel du 16 avril 2021 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de 

marchandises à certaines périodes et notamment son article 5-I ; 
Vu  l’arrêté du 22 décembre 2020 relatif aux interdictions complémentaires de circulation des véhicules de transport 

de marchandises pour l’année 2021; 
Vu l’arrêté n°13-2019-05-23-001 du 23 mai 2019 de Monsieur Christian CHASSAING, sous-préfet hors classe, 

Secrétaire Général de la Zone de Défense et de Sécurité Sud, portant organisation de la zone de défense et de 
sécurité Sud ; 
Vu les avis de la DRAAF de zone en date du 14/12/2021 et du 16/12/2021 ; 
 

 
Considérant le risque de contamination d’Influenza Aviaire Hautement Pathogène (IAHP) par les oiseaux de la faune 

sauvage lors de leur migration et l’existence de cas avérés sur le territoire national ;  
 
Considérant les missions de dépeuplement de volailles prévues par le marché national conclu par le ministère de 

l’agriculture dans le cadre de mesures ordonnées par l’État sur l’ensemble du territoire de la France métropolitaine, 
Corse comprise ; 

 

Considérant que la période migratoire des oiseaux de la faune sauvage peut perdurer jusqu’à mi-avril 2022 ;  
 
Considérant que la rupture d’approvisionnement du matériel et des produits indispensables à la gestion de crise 

IAHP, peut avoir des conséquences sanitaires ou économiques préjudiciables ; 

 
Considérant la nécessité d’assurer la cohérence de réponse des services de l’État en ce qui concerne les 

autorisations exceptionnelles temporaires de circulation, et cela pour l’ensemble des 21 départements de la zone de 
défense Sud ; 
 
Considérant qu’il est préférable de disposer d’un arrêté unique ; 

 
 

ARRÊTE : 
 
Article 1 : Le présent arrêté annule et remplace l’arrêté N° 2727 du 24 décembre 2021. 
 
 
Article 2 : En application de l’article 5.I de l’arrêté interministériel du 16 avril 2021, les véhicules transportant des 

carcasses d’animaux euthanasiés et destinés à l’équarrissage, le matériel et les produits indispensables au 
dépeuplement ordonnancé par l’État en élevage ou sur site dédié, sont autorisés à circuler, à titre exceptionnel en 
dérogation aux interdictions prévues aux articles 1er et 2 de l’arrêté interministériel précité (relatif aux interdictions de 
circulation générales et complémentaires des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de poids 
total autorisé en charge). 

CeZOC - R20-2021-12-27-00002 - Portant dérogation générale exceptionnelle à titre temporaire à l�interdiction de circulation, à

certaines périodes, des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC, indispensables dans la gestion de la

crise Influenza Aviaire Haute Pathogène

68



 
 
 
 

C e Z O C ,  ( C e n t r e  Z o n a l  O p é r a t i o n n e l  d e  C r i s e )  
6 2  B o u l e v a r d  I C A R D ,  1 3 0 1 0 M a r s e i l l e  

T é l  0 4  9 1  2 4  2 0  1 8  
 

La circulation, en charge ou en retour à vide, des véhicules transportant des carcasses d’animaux euthanasiés et 
destinés à l’équarrissage, le matériel et les produits nécessaires au dépeuplement des volailles en élevage ou sur 
site dédié dans le cadre de mesures ordonnancées par l’État, est exceptionnellement autorisée sur les départements 
de la zone de défense sud aux dates suivantes : 

 
- le vendredi 24 décembre 2021 à 22h jusqu’au dimanche 26 décembre à 22h  
- le vendredi 31 décembre 2021 à 22h jusqu’au dimanche 2 janvier 2022 à 22h 
- les dimanches du 9 janvier 2022 au 10 avril 2022, de la veille 22h à 22h 

 
 

Article 3 : Le responsable du véhicule doit pouvoir justifier, en cas de contrôle, auprès de l’agent de l’autorité 

compétente, de la conformité du transport effectué au regard des dispositions de la présente dérogation.  
 
 

Article 4 : Le délai de recours est de 2 mois à compter de la date de notification du présent arrêté. 

 

 
Article 5 : Sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil 

des actes administratifs de la préfecture de zone : 
    • les préfets de départements de la zone de défense et de sécurité Sud, 
    • les directeurs départementaux des territoires (et de la mer), 
    • les directeurs départementaux de la sécurité publique, 
    • les commandants des groupements départementaux de gendarmerie. 
.      

 
                                         
                                                                            Fait à Marseille le 27/12/2021 

                                                                               Pour le Préfet de Zone de Défense et de Sécurité Sud 
                                                                                Par délégation, Chef de l’Etat-Major Interministériel Adjoint de la zone sud 

 

Signé  

 

Le Colonel hors classe Gérard PATIMO 

 
 

                                                               

CeZOC - R20-2021-12-27-00002 - Portant dérogation générale exceptionnelle à titre temporaire à l�interdiction de circulation, à

certaines périodes, des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC, indispensables dans la gestion de la

crise Influenza Aviaire Haute Pathogène

69



Direction Régionale de l'Environnement ,de

l'Aménagement et du Logement

R20-2021-12-24-00001

24/12/2021  :   

Arrêté  portant sur l'organisation des services de

la direction régionale de l'Environnement, de

l'aménagement et du logement de Corse.

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-24-00001 - Arrêté  portant sur

l'organisation des services de la direction régionale de l'Environnement, de l'aménagement et du logement de Corse. 70



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-24-00001 - Arrêté  portant sur

l'organisation des services de la direction régionale de l'Environnement, de l'aménagement et du logement de Corse. 71



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-24-00001 - Arrêté  portant sur

l'organisation des services de la direction régionale de l'Environnement, de l'aménagement et du logement de Corse. 72



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-24-00001 - Arrêté  portant sur

l'organisation des services de la direction régionale de l'Environnement, de l'aménagement et du logement de Corse. 73



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-24-00001 - Arrêté  portant sur

l'organisation des services de la direction régionale de l'Environnement, de l'aménagement et du logement de Corse. 74



Direction Régionale de l'Environnement ,de

l'Aménagement et du Logement

R20-2021-12-27-00003

27/12/2021  :   

Arrêté portant subdélégation de signature

régionale à des agents de la Direction régionale

de l'Environnement, de l'Aménagement et du

Logement de Core

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-27-00003 - Arrêté portant subdélégation

de signature régionale à des agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Core 75



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-27-00003 - Arrêté portant subdélégation

de signature régionale à des agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Core 76



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-27-00003 - Arrêté portant subdélégation

de signature régionale à des agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Core 77



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-27-00003 - Arrêté portant subdélégation

de signature régionale à des agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Core 78



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-27-00003 - Arrêté portant subdélégation

de signature régionale à des agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Core 79



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-27-00003 - Arrêté portant subdélégation

de signature régionale à des agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Core 80



Direction Régionale de l'Environnement ,de

l'Aménagement et du Logement

R20-2021-12-28-00001

27/12/2021  :   

Arrêté portant subdélégation de signature

régionale à des agents de la Direction régionale

de l'Environnement, de l'Aménagement et du

Logement de Corse

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-28-00001 - Arrêté portant subdélégation de

signature régionale à des agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Corse 81



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-28-00001 - Arrêté portant subdélégation de

signature régionale à des agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Corse 82



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-28-00001 - Arrêté portant subdélégation de

signature régionale à des agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Corse 83



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-28-00001 - Arrêté portant subdélégation de

signature régionale à des agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Corse 84



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-28-00001 - Arrêté portant subdélégation de

signature régionale à des agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Corse 85



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-28-00001 - Arrêté portant subdélégation de

signature régionale à des agents de la Direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Corse 86



Direction Régionale de l'Environnement ,de

l'Aménagement et du Logement

R20-2021-12-23-00003

23/12/2021  :   

Arrête portant sur l'organisation de la direction

régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement de Corse

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-23-00003 - Arrête portant sur l'organisation

de la direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Corse 87



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-23-00003 - Arrête portant sur l'organisation

de la direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Corse 88



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-23-00003 - Arrête portant sur l'organisation

de la direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Corse 89



Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - R20-2021-12-23-00003 - Arrête portant sur l'organisation

de la direction régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Corse 90



SGAC

R20-2021-12-30-00001

30/12/2021  : M.Didier MAMIS   

arrêté modifiant l'arrêté n°R20-2020-06-30-002

en date du 30 juin 2020 modifié constatant la

désignation des membres du conseil

économique, social, environnemental et culturel

de Corse.

SGAC - R20-2021-12-30-00001 - arrêté modifiant l'arrêté n°R20-2020-06-30-002 en date du 30 juin 2020 modifié constatant la

désignation des membres du conseil économique, social, environnemental et culturel de Corse. 91



SGAC - R20-2021-12-30-00001 - arrêté modifiant l'arrêté n°R20-2020-06-30-002 en date du 30 juin 2020 modifié constatant la

désignation des membres du conseil économique, social, environnemental et culturel de Corse. 92



SGAC - R20-2021-12-30-00001 - arrêté modifiant l'arrêté n°R20-2020-06-30-002 en date du 30 juin 2020 modifié constatant la

désignation des membres du conseil économique, social, environnemental et culturel de Corse. 93


